
Aanwijzingsbesluit boven- en ondergrondse containers gemeente Coevorden 

2024 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Coevorden, 

  

overwegende, dat; 

  

op 17 oktober 2023 het door de gemeenteraad vastgestelde beleidsplan ‘Afval en Grondstoffen 2023- 

2027’ in werking is getreden, waarin één van de uitgangspunten is om het voorzieningenniveau te 

verbeteren door boven- en ondergrondse containers voor meerdere afvalstromen bij te plaatsen; 

  

op 5 maart 2024 de ‘beleidsregels locaties boven- en ondergrondse verzamelcontainers gemeente 

Coevorden’ door het college van burgemeester en wethouders zijn vastgesteld; 

  

op basis van deze beleidsregels het ontwerp-aanwijzingsbesluit en ontwerp-plaatsingsplan boven- en 

ondergrondse containers gemeente Coevorden 2024 zijn opgesteld; 

  

het ontwerp-aanwijzingsbesluit en ontwerp-plaatsingsplan op 11 april 2024 gepubliceerd zijn op het 

elektronisch gemeenteblad en gedurende zes weken ter inzage hebben gelegen conform de uniforme 

voorbereidingsprocedure uit Afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

er op sommige genoemde locaties zienswijzen zijn ingediend; 

  

het college de zienswijzen heeft beantwoord in de zienswijzennota van 18 juni 2024 en dat deze aan de 

indieners van de zienswijzen is verstrekt; 

  

gelet op; 

  

het bepaalde in artikel 10.21 en artikel 10.26 van de Wet milieubeheer dat gemeenten verplicht zijn tot 

het inzamelen van huishoudelijk afval en, in het belang van de doelmatigheid, huishoudelijke afvalstoffen 

mogen inzamelen nabij elk perceel; 

  

het bepaalde in artikel 7, eerste en zesde lid van de Afvalstoffenverordening gemeente Coevorden 2024, 

op grond waarvan het college de inzamelmiddelen en -locaties kan bepalen voor de inzameling van 

bepaalde categorieën huishoudelijke afvalstoffen; 

  

deze aanwijzing is bepaald in artikel 7 van het Uitvoeringsbesluit krachtens de Afvalstoffenverordening 

gemeente Coevorden 2024; 

  

besluit vast te stellen: 

  

Aanwijzingsbesluit boven- en ondergrondse containers gemeente Coevorden 2024 

  
De gemeente wijst de volgende locaties, zoals nader geduid in het bijgevoegde plaatsingsplan, aan 

voor het plaatsen van één of meerdere boven- en/of ondergrondse containers voor de afvalstromen 

restafval, plastic verpakkingen, metalen verpakkingen en drinkkartons (PMD), groente-, fruit- en etens- 

resten (GFE), glas, textiel, oud papier en karton (OPK) en luiers: 

  

Afvalstroom/-stromen Omschrijving locatie Locatienummer 

Rest, PMD en GFE Wilhelminastraat/Sallandsestraat, Coevor- 

den 

Centrum 1 

Rest, PMD en GFE Spoorsingel 162, Coevorden Centrum 2 

Rest, PMD en GFE Gasthuisstraat, Coevorden Centrum 3 

Rest, PMD en GFE Botersteeg, Coevorden Centrum 4 

Rest, PMD en GFE Weeshuisstraat, Coevorden Centrum 5 

Rest, PMD en GFE Molenbelt/Aleida Kramersingel, Coevor- 

den 

Centrum 6 

Rest, PMD en GFE Musket, Coevorden Centrum 7 

Nr. 294776 

GEMEENTEBLAD 5 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Coevorden 

Gemeenteblad 2024 nr. 294776 5 juli 2024 1 



Rest, PMD en GFE Dwenger 41-93, Coevorden Centrum 8 

Rest, PMD en GFE Melkkade, Coevorden Centrum 9 

Rest, PMD en GFE Oostersingel, Coevorden Centrum 10 

Rest, PMD en GFE Spoorsingel, Coevorden Centrum 11 

Rest, PMD en GFE Burg. Feithsingel 4-01 tot 4-14, Coevorden Hoogbouw 1 

GFE Burg Gautiersingel, Coevorden Hoogbouw 2 

PMD en GFE Burg. Van der Lelysingel, Coevorden Hoogbouw 3 

GFE Van Heutszsingel Rabenhauptflat, Coevor- 

den 

Hoogbouw 4 

PMD (bestaande Rest omzet- 

ten) en GFE 

De Friese Poort/Wilhelminasingel, Coevor- 

den 

Hoogbouw 5 

PMD (bestaande Rest omzet- 

ten) en GFE 

Wilhelminasingel/ Het Bastion, Coevorden Hoogbouw 6 

PMD (bestaande Rest omzet- 

ten) en GFE 

Sallandsestraat, Coevorden Hoogbouw 7 

PMD en GFE De Voorde, Coevorden Hoogbouw 8 

PMD en GFE Bentheimerstraat, Coevorden Hoogbouw 9 

PMD en GFE Spoorhavenstraat/Botersteeg, Coevorden Hoogbouw 10 

PMD en GFE Markt, Coevorden Hoogbouw 11 

PMD en GFE Arsenaal, Coevorden Hoogbouw 12 

GFE Dwenger, Coevorden Hoogbouw 13 

PMD en GFE Kasteel, Coevorden Hoogbouw 14 

PMD en GFE Sint Franciscus, Coevorden Hoogbouw 15 

PMD en GFE Burg. Feithsingel 52, Coevorden Hoogbouw 16 

PMD (bestaande Rest omzet- 

ten) en GFE 

Schutselaan, Coevorden Hoogbouw 17 

PMD en GFE Vincent van Goghstraat 1-19, Coevorden Hoogbouw 18 

PMD en GFE Vincent van Goghstraat, Coevorden Hoogbouw 19 

PMD en GFE Rembrandtlaan 24-38, Coevorden Hoogbouw 20 

PMD en GFE Rembrandtlaan, Coevorden Hoogbouw 21 

PMD (bestaande Rest omzet- 

ten) en GFE 

Rogier van der Weydenstraat 1-99, Coe- 

vorden 

Hoogbouw 22 

PMD (bestaande Rest omzet- 

ten) en GFE 

Rogier van der Weydenstraat 2-106, Coe- 

vorden 

Hoogbouw 23 

PMD en GFE Churchilllaan, Coevorden Hoogbouw 24 

GFE Caspershof, Dalen Hoogbouw 25 

Rest, PMD en GFE Kieftenhof, Burgemeester Fonteinstraat, 

Dalen 

Hoogbouw 26 

Rest, PMD en GFE Emmerweg, Dalen Hoogbouw 27 

Rest, PMD en GFE Selkersgoorn, Dalen Hoogbouw 28 

Rest, PMD en GFE Boerhoorn, Oosterhesselen Hoogbouw 29 

PMD (bestaande Rest omzet- 

ten) 

Korenhof, Aalden Hoogbouw 30 

PMD (bestaande Rest omzet- 

ten) en GFE 

Molenerf, Sleen Hoogbouw 31 

PMD Drostenstraat, Sleen Hoogbouw 32 

Rest en GFE De Goornhoek, Sleen Hoogbouw 33 

PMD en GFE Stortstraat, Schoonoord Hoogbouw 34 

PMD, glas, textiel, OPK Ing. A. Vonkweg, Coevorden Sorteerstraat 1 

PMD, OPK Van Heutszsingel, Coevorden Sorteerstraat 2 

PMD, glas, textiel, OPK Drostenstraat, Coevorden Sorteerstraat 3 

PMD, glas, textiel, OPK Lindenlaan, Geesbrug Sorteerstraat 4 

Gemeenteblad 2024 nr. 294776 5 juli 2024 2 



Luiers Euregioweg, Coevorden Luiercontainer 1 

Luiers Van Hogedorpstraat (Drostehal), Coevor- 

den 

Luiercontainer 2 

Luiers De Pampert, Coevorden Luiercontainer 3 

Luiers Bawina Heemstralaan/Berend Slingen- 

bergstraat, Coevorden 

Luiercontainer 4 

Luiers Poppenharelaan, Coevorden Luiercontainer 5 

Luiers Ing. A Vonkweg, Coevorden Luiercontainer 6 

Luiers Nabij Meulenhof 25, Dalen Luiercontainer 7 

Luiers VV NKVV, Nassaustraat, Dalerpeel Luiercontainer 8 

Luiers Heidelaan, Geesbrug Luiercontainer 9 

Luiers Burg. de Kockstraat, parkeerplaats VIOS, 

Oosterhesselen 

Luiercontainer 10 

Luiers Paardelandsdrift, Aalden Luiercontainer 11 

Luiers Oldenhoffstraat, Sleen Luiercontainer 12 

Luiers Slenerweg, Schoonoord Luiercontainer 13 

  

Het GFE-afval wordt met bovengrondse GFE-zuilen ingezameld en het luiermateriaal wordt met boven- 

grondse verzamelcontainers ingezameld. De overige afvalstromen worden middels ondergrondse 

containers ingezameld. 

  

Kanttekening bij feitelijke realisatie 

  

Bij feitelijke realisatie van de containers kan het in individuele gevallen zo zijn dat op de oorspronkelijk 

beoogde plek, zoals is opgenomen in het plaatsingsplan, geen container gerealiseerd kan worden. Dit 

kan verschillende redenen hebben. Veelvoorkomende redenen zijn het aantreffen van onverwachte 

obstakels tijdens de graafwerkzaamheden of gevallen waarbij geen toestemming wordt gegeven voor 

de plaatsing van een container op particuliere grond. De gemeente dient zich bij de locatiebepaling op 

particuliere grond te conformeren aan de kaders en wensen van de grondeigenaar en heeft dan ook 

slechts beperkte inspraak hierin. 

  

De gemeente zoekt in deze gevallen in afstemming met haar uitvoeringsorganisatie Area Reiniging en 

belanghebbenden naar een nabijgelegen geschikte alternatieve locatie. 

  

Slotbepalingen 

  

Dit besluit treedt na publicatie in werking. 

  

Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit boven- en ondergrondse containers gemeente 

Coevorden 2024. 

Aldus vastgesteld door het college van de gemeente Coevorden op 18 juni 2024. 

de secretaris 

K.M. Cornelissen 

de burgemeester 

R. Bergsma 

Gemeenteblad 2024 nr. 294776 5 juli 2024 3 



Bijlagen: 1. Plaatsingsplan boven- en ondergrondse containers gemeente Coevorden 2024 
  

Gemeenteblad 2024 nr. 294776 5 juli 2024 4 



Gemeenteblad 2024 nr. 294776 5 juli 2024 5 



Gemeenteblad 2024 nr. 294776 5 juli 2024 6 



Gemeenteblad 2024 nr. 294776 5 juli 2024 7 



Gemeenteblad 2024 nr. 294776 5 juli 2024 8 



Gemeenteblad 2024 nr. 294776 5 juli 2024 9 



Gemeenteblad 2024 nr. 294776 5 juli 2024 10 



Gemeenteblad 2024 nr. 294776 5 juli 2024 11 



Gemeenteblad 2024 nr. 294776 5 juli 2024 12 



Gemeenteblad 2024 nr. 294776 5 juli 2024 13 



Gemeenteblad 2024 nr. 294776 5 juli 2024 14 



Gemeenteblad 2024 nr. 294776 5 juli 2024 15 



Gemeenteblad 2024 nr. 294776 5 juli 2024 16 



Gemeenteblad 2024 nr. 294776 5 juli 2024 17 



Gemeenteblad 2024 nr. 294776 5 juli 2024 18 



Gemeenteblad 2024 nr. 294776 5 juli 2024 19 



Gemeenteblad 2024 nr. 294776 5 juli 2024 20 



Gemeenteblad 2024 nr. 294776 5 juli 2024 21 



Gemeenteblad 2024 nr. 294776 5 juli 2024 22 



Gemeenteblad 2024 nr. 294776 5 juli 2024 23 



Gemeenteblad 2024 nr. 294776 5 juli 2024 24 



Gemeenteblad 2024 nr. 294776 5 juli 2024 25 



Gemeenteblad 2024 nr. 294776 5 juli 2024 26 



Gemeenteblad 2024 nr. 294776 5 juli 2024 27 



Gemeenteblad 2024 nr. 294776 5 juli 2024 28 



Gemeenteblad 2024 nr. 294776 5 juli 2024 29 



Gemeenteblad 2024 nr. 294776 5 juli 2024 30 



Gemeenteblad 2024 nr. 294776 5 juli 2024 31 



Gemeenteblad 2024 nr. 294776 5 juli 2024 32 



Gemeenteblad 2024 nr. 294776 5 juli 2024 33 



Gemeenteblad 2024 nr. 294776 5 juli 2024 34 



Gemeenteblad 2024 nr. 294776 5 juli 2024 35 



Gemeenteblad 2024 nr. 294776 5 juli 2024 36 



Gemeenteblad 2024 nr. 294776 5 juli 2024 37 



Gemeenteblad 2024 nr. 294776 5 juli 2024 38 



Gemeenteblad 2024 nr. 294776 5 juli 2024 39 



Gemeenteblad 2024 nr. 294776 5 juli 2024 40 


